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Verksamhetsberättelse  

Ortopedisjuksköterskor i Sverige (OSiS) är en ideell förening som verkar för 

ett förbättrat omhändertagande av ortopedpatienter genom att stärka och öka 

kompetensen hos ortopedisjuksköterskor genom forskning, utveckling och 

utbildning.    

OSiS ingår som sektion i Svensk sjuksköterskeförening (SSF).   

Ortopedpatienterna är ofta multisjuka och utvecklingen mot en alltmer 

individualiserad vård gör att specialiteten blir mer och mer kunskapskrävande. 

Vi ser att det finns ett stort behov av utbildning som riktar sig till 

ortopedisjuksköterskor, men att utbudet är begränsat. Föreningens mål är att 

verka aktivt i olika sammanhang, nationellt och internationellt, som syftar till 

att utveckla och sprida kunskap om den ortopediska patienten.   

OSiS har 2022 fortsatt deltagit i SSF:s initiativ att ta fram ett gemensamt 

medlemsregister och planerade för en övergång till gemensamt register 2023. 

Medlemsantalet har efter pandemin bidragit till minskat medlemsantal en trend 

som många andra föreningar erfarit. Under 2022 hade OSiS 26 medlemmar. 

Det gemensamma medlemsregistret ger möjligheter att underlätta både för 

föreningen att administrera medlemmar och ger medlemmen en bättre 

möjlighet att överblicka sitt medlemskap.  

Föreningen har representanter i nationella och internationella projekt som 

arbetar för att säkerställa och utveckla omvårdnaden kring våra ortopediska 

patienter. OSiS är involverad i projekten ”Protesrelaterade infektioner ska 

stoppas ”(PRISS) och ”Säker traumavård”, båda i samarbete med 

Patientförsäkringen Löf och berörda yrkesorganisationer.  

  

OSiS fungerar som en remissinstans för SFF i frågor som rör ortopedi. Under 

2022 granskade Carina Bååth och Berit Gesar två remisser, nationellt 

vårdprogram tumbasartros samt vårdförlopp ländryggsbesvär. 

 



Under 2022 genomfördes två webbinarium om ortopedisk omvårdnad, ett på 

våren och ett på hösten. Detta för att kunna erbjuda befintliga medlemmar och 

andra med intresse för ortopedisk omvårdnad att mötas och ta del av kunskap 

och nyheter inom området. Temat för våren var kompetensförsörjning med Åsa 

Loodin och på hösten berättade Anna Unneby om smärta och sin forskning om 

femuralisblockad som smärtlindring. Ett 60-tal personer från hela landet deltog 

på webbinariumen. 

 

På Svensk sjuksköterskeförenings sjusköterskedagar i oktober 2022 i 

Stockholm utsågs årets ortopedsjuksköterskor Malin Hellman. Hon mottog 

priset på plats.   

Hemsidan uppdateras kontinuerligt med aktuell information som även delas på 

Facebook.   

  

I styrelsen ingick åtta ledamöter. Åtta styrelsemöten, ett konstituerande samt 

årsmöte finns protokollförda för 2022.    

Nationellt samarbete 

Protesrelaterade infektioner ska stoppas – PRISS  

Ortopedisjuksköterskor i Sverige deltar genom Annika Tiliander i PRISS 

styrgrupp.  Flera medlemmar har varit delaktiga i att ta fram de fyra 

expertgruppernas rekommendationer vilka publicerades 2014. Rapporter från 

projekten finns på LÖF:s hemsida http://www.patientforsakring.se, klicka 

vidare på ”vårt patientsäkerhetsarbete” och vidare på ”PRISS”.  

 

Rörelseorganens sjukdomar  
Carina Bååth representerar SSF i Alliansen för Rörelseorganens sjukdomar, 

AROS. För mer information om föreningen, se http://rorg.se/  

 

Nationell arbetsgrupp (NAG) Höftfraktur 

Nationellt vårdprogram för patienter med höftfraktur syftar till att erbjuda 

patienter med höftfraktur kunskapsbaserad, säker och resurseffektiv vård 

oavsett var du bor i Sverige. Samtliga regioner har förbundit sig att samarbeta 

för den gemensamma strukturen för kunskapsstyrning med stöd av SKR. NAG 

höftfraktur är en del av det nationella programområdet Rörelseorganens 

sjukdomar och bör användas som nationellt kliniskt kunskapsstöd för 

vårdpersonal, politiker och patienter. En tvärprofessionell grupp arbetar enligt 

visionen samverkan för en mer kunskapsbaserad, jämlik och resurseffektiv 

vård. Berit Gesar deltar i arbetsgruppen som består av 21 representanter varav 

en patientrepresentant. Vårdprogrammet omfattar patientens första kontakt med 

vården från fraktur till ett år efter skadan. Under år 2022 identifierades kliniska 

frågeställningar där oklarheter rådde, tio separata PICO:n. Sökningar inom de 

identifierade områdena skedde inom perioden 2022-01-07 till 2022-05-30. För 

varje fokusområde utsågs två medarbetare som gick igenom sökträffarna, 

kvalitetsgranskade inkluderade artiklar. Arbetsmöten hölls kontinuerligt under 

arbetsprocessen som pågick från september tills att vårdprogrammet fastställts 

2023-05-30. Första granskningsrundan besvarades bland annat av OSiS och 

Svensk sjuksköterskeförening. Efter revision lämnas vårdprogrammet till 

språkgranskning 2023-06-01. Vårdprogrammet publiceras februari 2024. 

 

http://www.patientforsakring.se/
http://rorg.se/


OSiS har även nominerat sjuksköterska till Nationella arbetsgruppen (NAG) 

för osteoporos.  

Internationellt samarbete 

International Collaboration of Orthopaedic Nursing – ICON  

“The International Collaboration of Orthopaedic nurses, ICON, is a coalition 

of national and regional associations of orthopaedic nurses dedicated to the 

advancement of orthopaedic nursing through strategic partnership that 

promote and support excellence in education, research, and innovative, 

evidence supported practice.”  

Ami Hommel och Carina Bååth, representerar Sverige och OSIS i ICON  

För mer information om föreningen http://www.orthopaedicnursing.org/.  

  

Skandinaviskt samarbete    

Carina Bååth representerar OSiS i ett skandinaviskt nätverk - Norsk faggruppe 

for ortopediske sykepleie, (NFSO-NSF), och Fagligt selskab for 

ortopædkirurgiske Sygeplejersker (FSOS).  

Nästa konferens är 2024 med OSiS som värd.  

Årsmöte   

Årsmötet hölls digitalt via Teams den 23 oktober 2022. Det konstituerande 

styrelsemötet i direkt anslutning till årsmötet.    

Årsredovisning  

Ekonomisk berättelse, Bilaga 2  

  

http://www.orthopaedicnursing.org/
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